
UCHWAŁA NR 99/XI/19
RADY GMINY NOWA RUDA

z dnia 30 października 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania
z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nowa Ruda

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr 206/XXVIII/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 września 2012 roku w sprawie 
uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. 
Woj. Dolnośląskiego z dnia 16 listopada 2012 r., poz. 3956), zmienionej uchwałą nr 90/X/19 Rady Gminy 
Nowa Ruda z dnia 27 września 2019 roku zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu korzystania 
z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nowa Ruda (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 
23 pazdziernika 2019 r., poz. 6047) wprowadza się następującą zmianę:

1) W załączniku do uchwały nr 206/XXVII/12 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 25 września 2012 roku 
stanowiącym regulamin korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nowa Ruda 
wprowadza się zmianę w treści § 5, która otrzymuje brzmienie:

„§ 5. Na terenie placu zabaw zabrania się:

1) wprowadzania zwierząt,

2) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

3) jazdy na rowerze lub poruszania się pojazdem mechanicznym,

4) przebywania osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu oraz osób pod wpływem innych 
środków odurzających,

5) korzystania z urządzeń zabawowych w przypadku, gdy są one mokre lub oblodzone”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz na stronie 
internetowej Gminy Nowa Ruda.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: B74C2752-026D-4AEE-8D30-6F628C429589. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Rada Gminy Nowa Ruda podjęła uchwałę nr 90/X/19 z dnia 27 września 2019 roku w sprawie
uchwalenia regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Nowa Ruda. Uchwała
ta została podjęta na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 u. s. g. Przedmiotowa uchwała określa Regulamin
korzystania z placów zabaw. Stosownie do § 5 jej załącznika wprowadza ona na terenie przedmiotowych
obiektów m.in. następujące zakazy:

1) wprowadzania zwierząt

2) wnoszenia niebezpiecznych przedmiotów,

3) jazdy na rowerze lub poruszania się pojazdem mechanicznym,

4) przebywania osób w stanie wskazującym na spożycie alkoholu oraz osób pod wpływem innych
środków odurzających,

5) korzystania z urządzeń zabawowych w przypadku, gdy są one mokre lub oblodzone,

Ww. § 5 regulaminu korzystania z placów zabaw użyto sformułowania „w szczególności”. Takie
określenie zakazów oznacza, że wymagane mogą być również inne, niewynikające z przedmiotowej
uchwały. Wszelkiego rodzaju nakazy, zakazy, prawa i obowiązki stanowione wobec adresatów uchwały
muszą być ustanowione w sposób precyzyjny w postaci zamkniętego katalogu wymogów. Ponieważ
regulacje aktu prawa miejscowego, określającego prawa i obowiązki adresatów uchwały, tj. osób
korzystających z placu zabaw muszą być ustanowione w sposób jasny i precyzyjny podjęcie ww. uchwały
jest uzasadnione.

Przewodniczaca Rady

Bożena Sołek-Muzyka

Id: B74C2752-026D-4AEE-8D30-6F628C429589. Podpisany Strona 1




